[image: image1.png]OHepPro3PPEeKTVBHBLIE CUCTEMDL

	ООО «Гекомс» ИНН 7804573702 ОГРН 1167847317318

Email: info@gekoms.com Телефон: +7(812) 317-00-87 Сайт: https://gekoms.org

Банк: Филиал «Санкт-Петербургского» АО «Альфа-Банка»

БИК 044030786 р/с 40702810732470000325

П/а: 195299, г. Санкт-Петербург, а/я 19

ПРИКАЗ
	« 1 »  июля  2021 г.

	№ 5-ОТ

г. Санкт-Петербург
Об утверждении инструкций

по охране труда

В целях проведения инструктажей по охране труда в соответствии с требованиями ГОСТ 12.0.004-90 «Организация обучения безопасности труда», Постановления Министерства труда и социального развития РФ, Министерства образования РФ от 13 января 2003 года № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций», и ГОСТ 12.0.004-2015 «ССБТ. Организация обучения безопасности труда. Общие положения»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 02.07.2021 г. Инструкции по охране труда в соответствии с перечнем инструкций по охране труда (Приложение 1 к настоящему приказу)
2. Ответственному за состояние охраны труда:

2.1. обеспечить сохранность оригиналов инструкций по охране труда;

2.2. обеспечить учет инструкций по охране труда в журнале установленной формы (приложение 2 к настоящему приказу);

2.3. обеспечить контроль за качеством проведения инструктажа по вопросам охраны труда;
2.4. обеспечить своевременный, в установленные сроки, пересмотр инструкций по охране труда.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Генеральный директор

              И.П. Головин
С приказом №5-ОТ от 01.07.2021 ознакомлены:

	Директор по охране труда, промышленной безопасности и экологии

	______________
	И.А. Конышев

	«__» _________ 2021г.

	Утверждаю:

Генеральный директор

ООО «Гекомс»

___________________И.П. Головин
« 1 »  июля  2021 г.

Приложение 1

к Приказу №5-ОТ от 01.07.2021 г.

Перечень инструкций по охране труда
	№ п/п
	Номер инструкции
	Наименование инструкции по охране труда

	1
	ИОТ-Гекомс-001-07.2021
	Инструкция по проведению вводного инструктажа по охране труда в ООО «Гекомс»

	2
	ИОТ-Гекомс-002-07.2021
	Инструкция по охране труда при работе на персональном компьютере

Директор по охране труда,

промышленной безопасности и экологии

И.А. Конышев

Приложение 2

к Приказу №5-ОТ от 01.07.2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью
«Гекомс»

ЖУРНАЛ

учета инструкций по охране труда

     Начат: _______________

Окончен: _______________

г. Санкт-Петербург, 2021
	N п/п
	Дата
	Наименование инструкции
	Дата утверждения
	Обозначение (номер)
	Плановый срок проверки
	Ф.И.О. и должность работника, производившего учет
	Подпись работника, производившего учет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

[image: image1.png]